ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2025г.   316-п
Об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель,

в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

ВЛ 0,4 кВ с. Хоперское Балашовского района
Рассмотрев поступившее ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА») (исх. № 53-прх от 16.06.2025г., вх. № 2539 от 18.06.2025г.) об установлении публичного сервитута, в отношении земельных участков и (или) земель, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ 0,4 кВ с. Хоперское Балашовского района; на основании предоставленных документов; сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Балашовская правда» от 10 июля 2025 года  № 28 (21898); сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного 10.07.2025г. на сайте (https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/); в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ; Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА»), юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул, Первомайская, д. 42/44, ОГРН  1076450006280, ИНН 6450925977, КПП 645001001, публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на территории: с. Хоперское Балашовского района Саратовской области занимаемых: объектом электросетевого хозяйства:           ВЛ 0,4 кВ с. Хоперское Балашовского района, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства. Адрес (описание местоположения) публичного сервитута: Саратовская область, Балашовский район, с. Хоперское. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных в кадастровом квартале: 64:06:140101 и земельных участков с кадастровыми номерами: 64:06:140101:4015 Саратовская область, район Балашовский, с. Хоперское, в 72 м. на северо-запад от жилого дома № 5 по ул. Сельская; 64:06:140101:4016 Саратовская область, район Балашовский,              с. Хоперское, в 50 м. на северо-запад от жилого дома № 5 по ул. Сельская.
2. Целью установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно Графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (схема расположения публичного сервитута) и описанию местоположения границ (координат) приведенных в приложении к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет.

5. Устанавливаемый публичный сервитут является безвозмездным.

6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) - 1 месяц.
7. В соответствии с п 5. ст 3.6 ФЗ от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" эксплуатация электросетевого комплекса осуществляется в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 октября 2017 г.                  № 1013 «Об утверждении требований к обеспечению надежности электроэнергетических систем, надежности и безопасности объектов электроэнергетики и энергопринимающих установок "правила организации технического обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики"» и годовыми План-графиками технического обслуживания на текущий год, а именно:

1.
Техническое обслуживание ВЛ - 1 раз в год, ТП - 1 раз в год;

2.
Периодический осмотр ВЛ - 1 раз в год, ТП – 2 раза в год;

3.
Инженерный осмотр участков ВЛ - выборочно ИТР;

4.
Техническое освидетельствование ВЛ и ТП - 1 раз в 5 лет;

5.
Капитальный ремонт ВЛ на деревянных опорах - 1 раз в 6 лет, на бетонных опорах - 1 раз в 12 лет, ТП - раз 8 лет.

Аварийно-восстановительные работы на ВЛ и ТП производятся по мере необходимости.
8. ПАО «Россети Волга» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района  Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

10. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление администрации Балашовского муниципального района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия направить копию данного постановления в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по финансам и бюджету, председателя комитета по финансам, и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономическим вопросам Юрлову И.П.
Глава Балашовского

муниципального района

                      М.И. Захаров

[image: image1.jpg]T'pachnyeckoe onucaHe MecTononoXeHs rpaxuL, nybrndHoro cepuTyTa
Cxewma pacrionoxetiusi rpasyL nly6nuyHoro cepawtyta (OB3opHas cxema)

['PQHULG HOCENIEHHOTO MYHKTA Mo ceegenusM EMPH;
'POHULO KOZACTPOBLIX KBAPTANOB MO CBegeHusM EMPH;
Ocb v anextronepegau BA 0,4 «B

Oexr: BIT 04 B ¢. Xonepokoe Banawoeckoro paiiora  2,/% <= 2© CEEte et “W 221~
Mecronornoxenve: Capatosckas o6nacts, Banauosckuit paiiok, ¢. Xonepckoe a4 4(4“052,(({ /{7414{ bl cedecst
Mnousag: 379 ka.m. LAb 20 el
7
-
- - -~
"
-
o 2
¢ 3 = X - \\
~1 ¢ & \
34 b
L4
L4
£ %
*
’ "
‘l
% A %,
- o
* .
L IO &
&
- 64:06:1140101
4,
K
YcnoBHbe 0BO3HAUEHMSE Bes mocutasa
s [IPOEKTHAS TPOHWLA NYB/MUHOTO CEPBUTYTA

[image: image2.jpg]Cxema pacnonoXeHws rpanuLy nyBnuyHoro cepeuTyTa

1398%‘60)
14016

., Bagamoscxaii p-g, ¢ Xonepcxoe

1398473

64:06-6.64

13984587>

64:06:140101

13984(72)

Macmrab 1:500

VcnoBHbIE 0603HaYeHNS:
Cucrema koopzuaat: MCK-64, 30Ha 1

1e XapaKTepHas TOUKa IIPOSKTHOIT TPaHHIIE!

TIpoeKTHast FPaHIIIa MyGIIIHOrO CEPBUTYTA
TpPaHNIA 3eMeIBHOro ygacTKa BKIrodenHoro B I'KH
T'paHnIa KaJacTPOBbIX KBAapTaloB 1o cBefeHsiM ETPH;
T'parnma 30 VHT no cegenmsm ETPH;

———— T'paHHIa HaceIeHHOro yHKTa 1o cBeleHisaM ETPH;

64:06:000000 Homep kajacTpoBoro KBapTana mo csefermsiM ETPH;

64:06-0.00 Peectposiii Homep 30VUT no ceernsm ETPH;
:100 KaznactpoBslil HOMep 3eMeTbHOTO ydacTKa 1o cBeJieHmsiM ETPH;

Jsns snextponepenas BJ10.4 kB

[image: image3.jpg]TPA®HUYECKOE OITHCAHHUE

MECTOIIONIOKEHIIS T'PAHHII Iy OIIMHOrO CEPBUTYTa

BJI10.4 xB c. Xonepckoe Barnammosckoro paiiona

(HalMeHOBAHIIE 00BEKTa, MECTOMOIOKEHIIE TPAHMIT KOTOPOTO OTIICAHO (Ialee - 00BEKT)

Paznen

1

CBejieHns 06 00beKTe

Ne /m XapaKTepHCTHKH 00beKTa OrmmcaHne XapaKTepHCTHK
1 2 3
1 MecTononoxeHue 00beKTa 412341, CapatoBcKast 0671acTh, paiioH banamoBckuii,
ceno Xomepckoe
2 Ilnomans 00beKTa +/- BeIYHHA IOT PELIHOCTH 379 kB.M +4.18 KB.M
OIpe/IeIIeHIIs IUTOMA I
(P+/- lenmbta P)
3 I1Hble XapaKTePHCTHKI 00BEKTa TlyOmiIdHbIiT CepBUTYT yCTaHABIIIBASTCS CPOKOM Ha 49

JIIeT B OTHOIICHII 3¢MEMBHBIX YIaCTKOB I (IIIT) 3eMelb,
B IEISX IKCIUTYaTAIH 00BEKTa HEKTPOCETEBOro
xo3siictBa: BJI 04 kB c. Xonepckoe Banamrosckoro
paiioHa. Ob1aaTe b MyGIIIIHOTO CePBUTYTA
Ily6mraHoe aKioHepHOe odmecTBo "Poccetn Bonra"
(OI'PH 1076450006280, ITHH 6450925977), anpec:
Pocciickas ®exepamrt, CapaToBcKast 001acTb, T.
Caparos, yi. IlepBoMaiickasi, 42/44, 311. apec:
office@rossetivolga.ru

Paznen 2

CBeJIeHIIs O MECTOIIOIOKEHI TPAHMIT 00BeKTa

1. Cucrema koopHaT MCK-64, 30Ha |

2. CBeJIeHIs 0 XapaKTePHBIX TOYKAX TPAHHI] 00beKTa

KoopmHaTel, M Cpenmss
Ommcanne
OGo3HageHIe Merox onpefeners KBallparirieckad 06o3HATeHIT
TOTPENIHOCTh
XapaKTePHBIX X v KOOpIIHAT HooncEne TOUKIHA
TOYEK FPAHII XapaKTepHOIT TOYKI - MECTHOCTH (TIpH
XapaKTepHOI TOUKI
‘HaJTHI)
(M), M
1 2 3 4 5 6
1 501691.55 1314134.22 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IHeCKIX
m3Mepertit
(ompeteeHtit)
2 501689.63 1314137.74 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IHeCKIX
m3Mepertit
(onpexenermit)
3 501672.10 1314128.16 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeONe3IecKIX
m3Mepertit
(onpexenermit)
4 50165033 1314116.18 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IeCKIX
m3Mepertit
(onpexenermit)
5 501628.80 1314104.34 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IeCKIX
Im3Mepertit
(onpexenerrit)
6 501606.57 1314092.02 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -

[image: image4.jpg]TeOJIe3IIecKIX

m3Mepertit
(onpexnernermit)
7 501608.51 1314088.53 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOe3IHecKIX
m3Mepertit
(onpexernermrit)
8 501630.74 1314100.83 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IHeCKIX
m3Mepertit
(onpexerermrit)
9 501652.26 1314112.68 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOIe3IHeCKIX
Im3Mepertit
(onpexnernermit)
10 501674.02 1314124.66 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeONe3ITeCcKIX
Im3Mepermit
(ompexernermrit)
1 501691.55 1314134.22 MeTox CITy THHKOBBIX 0.10 -
TeOe3IHecKIX
m3Mepertit
(ompetererif)
3. CBe/leHIs 0 XapaKTepHBIX TOUKaX YacTIl (JacTeil) IpaHIIE! 00beKTa
KoopmHaTel, M Cpenmss
Ommcanne
OGo3HagerIe KBaJIpaTIIecKas
MerTox onpefieners 06o3HATeHIT
XapaKTePHBIX TOTPENIHOCTh
KOOD/IHHAT TOUKH Ha
TOUeK 9acTH X Y - TIOTIOJKEHHS.
XapaKTepHOIT TOYKI - MECTHOCTH (TIpH
TPaHIIE! XapaKTepHOI TOUKI
‘HaJTHI)
My, M
1 2 3 4 5 6